
 

 
АРТИНСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

12 июля 2024г.                                                                  №18/97  
  

пгт. Арти 
 

О предложениях по определению специальных мест для размещения 

информационных материалов избирательных комиссий, печатных 

агитационных материалов кандидатов на дополнительных выборах 

депутата Думы Артинского городского округа по одномандатному 

избирательному округу № 1, назначенных на 8 сентября 2024 года 

 

Руководствуясь пунктом 7 статьи 54 Федерального закона № 67-ФЗ 

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», статьи 69 Избирательного 

кодекса Свердловской области, Артинская районная территориальная 

избирательная комиссия р е ш и л а: 

1. Предложить Главе Артинского городского округа определить 

специальные места для размещения информационных материалов 

избирательных комиссий, печатных агитационных материалов кандидатов на 

территории избирательных участков Артинского городского округа в период 

подготовки и проведения дополнительных выборов депутата Думы 

Артинского городского округа по одномандатному избирательному округу 

№ 1, назначенных на 8 сентября 2024 года (список прилагается). 

2. Направить настоящее решение Главе Артинского городского 

округа. 

3. Разместить настоящее решение на странице Артинской районной 

территориальной избирательной комиссии сетевого издания Избирательной 

комиссии Свердловской области «Вестник избирательных комиссий 

Свердловской области». 



2 

 

4. Контроль за исполнением решения возложить на секретаря 

Комиссии Разумкову М.А. 

 

Председатель  

Артинской районной территориальной 

избирательной комиссии 
 

  

 

Н.Н.Щапова 

   

Секретарь  

Артинской районной территориальной 

избирательной  комиссии     

  

 

М.А.Разумкова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Приложение  
к решению Артинской районной 

территориальной избирательной 

комиссии от 12 июля 2024 г.  

№ 18/97 

 

Специальные места для размещения информационных материалов 

избирательных комиссий, печатных агитационных материалов 

кандидатов на избирательных участках для проведения дополнительных 

выборов депутата Думы Артинского городского округа по 

одномандатному избирательному округу № 1,  

назначенных на 8 сентября 2024 года 

 
Номер 

избиратель- 
ного участка 

Территория участка Места для размещения  

агитационных печатных 

материалов 
104 

 

с. Азигулово, д. Журавли, 

д. Дружино-Бардым 

 

с. Азигулово - ул. Советская, 35 (у 

магазина), ул. Советская, 39 (у 

магазина), ул. Комсомольцев 

фронтовиков, 37 (у магазина),  
 д. Журавли - ул. Уфимская, 15 (у 

магазина)  
д. Дружино-Бардым - ул. 

Советская, 26 (у магазина) 
107 

 

д. Биткино д. Биткино, ул. Советская, 58  (у 

ФАПа) 
147 

 

с. Усть-Манчаж, д. Бихметково с. Усть-Манчаж, ул. Советская, 

40-2 (у магазина) 
д. Бихметково,  ул. Новая, 9 а (у 

магазина)  
д. Усть-Манчаж, ул. Советская, 59 

(у магазина) 

148 
 

д. Бакийково д. Бакийково, ул. Азенбаева, 17 (у 

магазина) 

 


